
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   02.04.2021  № 9                                                                       с. Зеленый Дол 

 

Об утверждении патрульных и 

патрульно-маневренных групп на 

территории Зеленодольского сельсовета 

В целях эффективных действий по предупреждению при ликвидации пожаров на 

территории Зеленодольского сельсовета, обеспечению пожарной безопасности, 

руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить состав патрульных и патрульно-маневренных групп 

Зеленодольского сельсовета на своевременное реагирование на природные пожары и 

термоточки, согласно приложению № 1. 

2. Закрепить технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группу 

первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в 

начальной стадии его развития, согласно приложению № 2 . 

3. Назначить старшим патрульных и патрульно-маневренных групп Стрельцова 

А.А., главу муниципального образования Зеленодольский сельсовет. 

4. Организовать работу групп в виде контрольных выездов на место природного 

пожара. 

5. Патрульной и патрульно-маневренной группе в течение пожароопасного периода 

осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных 

ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками, проблемные вопросы 

безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ОПБ Администрации 

Петропавловского района. 

6. Основными задачами групп считать: 

- обнаружение природных пожаров и термоточек с дальнейшим сообщение о них в 

ЕДДС Администрации Петропавловского района; 

- осуществление выезда в районы термоточек поступивших от ЕДДС 

Администрации Петропавловского района; 

- тушение мелких вспышек и очагов, обнаруженных в ходе патрулирования; 

- выявление и пресечение нарушений Правил пожарной безопасности. 

7. Постановление от 10.04.2019 № 21 (с изменениями от 06.04.2020 №13) «Об 

утверждении патрульных и патрульно-маневренных групп на территории 

Зеленодольского сельсовета» считать утратившим силу. 

8. Разместить на официальном сайте Администрации Зеленодольского сельсовета. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                    А.А. Стрельцов 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                      УТВЕРЖДЕНО 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                            Зеленодольского сельсовета 

                                                от 02.04.2021 № 9 

 

Состав 

патрульных и патрульно-маневренных групп Зеленодольского сельсовета на 

своевременное реагирование на природные пожары и термоточки 

 

1. Никифоров Владимир Владимирович, завгар ООО «АКХ Ануйское» (по 

согласованию); 

2. Зенков Сергей Дмитриевич, водитель ООО «АКХ Ануйское» (по согласованию); 

3. Белоусов Антон Александрович, депутат Зеленодольского сельского собрания 

депутатов (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

                                                      УТВЕРЖДЕНО 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                             Зеленодольского сельсовета 

                                                 от 02.04.2021 № 9 

 

СПИСОК 

закрепленной техники и 

укомплектованности патрульной и патрульно-маневренной групп первичными средствами 

пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития 

 

1. Пожарная автомашина Автомобиль ЗИЛ 131 «АРС-14» 

2. Автомобиль УАЗ  а603ав. 

 


